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Oslo/Finnmark, 16.02. 2008 

  

Høyring – forslag til forskrift om tildeling av løyve til 

havbruk med laks, aure og regnbogeaure i sjøvatn 2009  

 

Regjeringen foreslår å tildele 65 nye konsesjoner for oppdrett av laksefisk. 

I høringsbrevet heter det at:  

Tildelingsrunden har som mål å leggje til rette for vekst i havbruksnæringa, og gjennom 

det styrkje konkurransekrafta og verdiskapinga i laksenæringa langs kysten.  

Havbruk har innverknad på miljøet, og løyve til havbruk inneber at styresmaktene godtek 

ein viss påverknad på det omliggande miljøet. Fiskeri- og kystdepartementet legg stor vekt 

på at denne påverknaden skal vere så liten som mogleg, og at havbruksnæringa i alle 

tilfelle skal vere miljøforsvarleg. Regjeringa har i arbeidet med denne tildelingsrunden, 

både når det gjeld talet på løyve og den geografiske fordelinga, lagt vesentleg vekt på 

miljømessig berekraft.  

 

Norges Naturvernforbund mener en ytterligere vekst i dagens havbruk er uforenelig 

med økologisk bærekraft og vil føre til verdiforringing av det marine kystmiljø.  

Norges Naturvernforbund mener det totale volumet av oppdrettet fiskespisende fisk i Norge 

må reduseres av hensyn til denne næringens forbruk av fisk til foremner. Som vist under har 

Norge gått fra å være nær selvforsynt med lakseforemner i 2000 til å ha et importbehov 

tilsvarende 1,8 millioner tonn i 2007. Dette er en utvikling som ikke kan fortsette.  
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Departementet sier i høringsbrevet at styresmaktene godtar en viss innvirkning på miljøet. 

Naturvernforbundet mener den norske oppdrettsnæringen i dag ligger langt over en ”viss 

påvirkning” både i innvirkningen på det marine miljø i Norge og når det gjelder press på 

andre lands bestander av feit stimfisk til for.  

Fiskerimyndighetene bør ha en plan for en slik reduksjon slik at man samtidig kan ta mest 

mulig hensyn til andre problematiske sider ved oppdrett, som for eksempel rømming, lakselus 

og hensynet til vill laks 

Den ennå sunne og bærekraftige villaksstammen langs Finnmarkkysten bør beskyttes mot 

ytterligere trusler fra økt lakseoppdrettsvirksomhet. Å stimulere til økt etablering her med 

billigere konsesjoner er i strid med føre-var-prinsippet i forhold til å bevare den Nord-

Atlantiske laksestammen. 

Oppdrettsvirksomheten bør begrenses og ikke utvides, inntil de alvorlige miljøutfordringene 

knyttet til virksomheten er under kontroll. Det bør heller ikke tillates store konsentrasjoner av 

fisk, slik at en risikerer at behandling av lakselus blir ineffektiv og resistensproblematikk 

utvikler seg slik som vi nå ser i vestlandsfjordene. 
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